
Большесельские
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ВЕСТИ
12+

Храм
Троицы
Живоначальной
с.Новое

ЗИМА � 2016

СРЕДА
20 января 2016 года

№  5 (1931)
Подписной индекс издания 54950

АКЦИЯ

Новый год – праздник
волшебный и для взрослых и для
детей. Каждый ждет чуда и
исполнения желаний, поэтому
полицейские и не только, оставив
все свои дела, нашли время и
возможность и поздравили с
новогодними праздниками  тех, к
кому судьба не очень благосклон!

на – ребятишек из неблагопо!
лучных семей.

 В преддверии старого Нового
года сотрудники полиции ОП
«Большесельское» МО МВД РФ
«Тутаевский», члены отряда
«Юные друзья поли!ции», ТК
ДН и ЗП администра!ции
Большельского района,

ПОЛИЦЕЙСКИЙ ДЕД МОРОЗ
В целях повышения доверия населения к полиции, формирования
положительного образа сотрудника органов внутренних дел, проведения
с населением работы профилактического характера, уже не первый год
по всей России проводится благотворительная акция «Полицейский Дед Мороз».
Не остался в стороне от благородного дела и Большесельский район.
У нас акция проходила в период с 11 по 14 января.

Управление социальной защиты
населения, МУ «Больше!
сельский молодёжный центр»,
волонтеры отряда «Вверх»
побывали в 6 семьях, проживаю!
щих на территории Больше!
сельского района и находящихся
в социально! опасном  поло!
жении.

Волонтёры Отряда «Вверх» и
воспитанники отряда «Юные
друзья полиции» переоделись в
сказочных персонажей – Деда
Мороза и Снегурочку, чтобы
поздравить с Новым годом детей,
оказавшихся в трудной
жизненной ситуации, воспиты!
вающихся  в семьях, находящихся
в социально опасном положении.

 К детям  зимний волшебник
приехал не на упряжке с оле!
нями, а на полицейской машине,
что уже вызвало восторг и
удивление у малышей. Сказоч!
ные герои привезли с собой
атмосферу праздника и
хорошего настроения. И
ребятишки наперебой   рас!
сказывали стихи, разгадывали
новогодние загадки, водили
хоровод, играли в интересные
игры с внучкой Деда Мороза –
Снегурочкой и конечно же,
получали за это сладкие призы.
А в финале праздничного действа
сотрудник  полиции О.В.Костерё!
ва, и ответственный секретарь
комиссии по делам несовершен!

нолетних  Н.Б.Брюханкова
поздравили ребят с праздником,
пожелали им исполнения самых
заветных желаний, здоровья,
отличного настроения. А Дед
Мороз подарил детишкам
новогодние подарки.

Праздник для  ребят полу!
чился весёлым, искренним,
интересным. Так, благодаря

полицейским и ещё многим
неравнодушным к проблемам
детей людям, малыши
побывали в сказке, пережили
минуты радости, в их сердцах
поселилась вера в исполнение
мечты и в волшебство, которое
обязательно случается в
сказочные новогодние дни.

Марина ЛОСИХИНА

В целом все праздники и
последующий период все
котельные работали в штатном
режиме, остановок котлов не было.

Топливо поставлялось и
поставляется своевременно.

Как и прежде, котельные,
которые работают на мазуте и
дизтопливе, поставляют тепло
практически «с колес». В таком
режиме существуют  6 котель!
ных района: дизельное топливо

доставляется в котельную
Нового Села и микрорайона
«Сельхозтехника» Большого
Села (одного бензовоза хватает
на 4!5 дней), мазут (основной
«запас» которого концентри!
руется в высоковской котель!
ной) – в Высоково, Миглино,
Дунилово и Борисовское. По
данным на текущую неделю
задолженность «Ком!
мунальника» по этим двум
видам топлива перед постав!
щиками составляет 11 млн. 670
тыс. рублей. Кроме того,
существует почти двухмил!
лионная задолженность за
поставки газа.

Но то, что не возникало
серьезных проблем, не озна!
чает, что их не было вовсе.
«Аномальной зоной» в насту!
пившем году стал поселок
Дунилово, притянувший к себе
внимание коммунальных
служб. Спокойный рабочий
режим здесь существовал до 5
января. Котельная работала в
обычном режиме, сжигая
примерно по 6 тонн мазута, что
несколько выше норматива.В
штате котельной на сегодняш!
ний день нет мастера, именно
по этой причине неправильно
проводилась топка котлов, и,
как следствие – утечка

топлива. Утечка была
своевременно устранена,
работа котлов не прерывалась.
Остановка котлов в дуниловс!
кой котельной  произошла  13
января, когда случился  прорыв
теплотрассы, ремонтные
работы были проведены в
короткие сроки, а тепло!
снабжение вновь восстано!
вилось буквально через пару
часов после остановки обору!
дования. 18 января произошел
прорыв водопровода.

17 января произошел, можно
было бы сказать, казус, если бы
все не было столь печально, как
в действительности. «Народ!
ные умельцы» украли на
металлолом батарею из
квартиры 12!тиквартирного
жилого дома на ул.Пионерской
с. Дунилово, и это при
полностью работающей систе!
ме отопления! Итогом стал
подтопленный первый этаж,
отключение двух квартир  от
отопления на время ведения
ремонтных работ. Это
непосредственно с ком!
мунальной стороны, но
существует и другая: ведь в
данном случае был нарушен
закон.

В целом же, работа ком!
мунальных служб идет в

обычном порядке: возникаю!
щие неполадки устраняются в
рабочем режиме, а выходные
дни дежурят ремонтные
бригады.

Другой вопрос – обратная
связь с населением, в том числе
и денежная, т.е. оплата услуг,
предоставляемых ком!
мунальным предприятием.
Общая задолженность населе!
ния в настоящее время
составляет 21 млн.368 тыс.771
рублей. Из них (последующие
цифры округлены) долг за
большесельцами составляет 5
млн.613тыс. рублей, долг по
Варегову составляет 6 млн.213
тыс. рублей, по Дунилову – 3
млн.333 тыс. руб., по
Борисовскому – 3 млн.624 тыс.
руб., по Высокову – 1 млн. 172
тыс. руб, по Миглино 1 млн. 179
тыс. руб.,по  Новому селу – 427
тыс. 612 рублей.

Коммунальные службы
надеются, что несмотря на все
проблемы население станет
гасить свои долги за предос!
тавленные услуги, чтобы тепло
и вода в дома поступали
бесперебойно.

Подготовила
Юлия СОКОЛОВА

РАБОТАЮТ В ШТАТНОМ РЕЖИМЕ

Зима наступившего года, начиная с последних деньков
года ушедшего, заявила все свои права
и морозами, и ветрами. О том, как справляется с
русской зимой местная коммунальная служба,
рассказывает директор МУП
«Коммунальник»Н.Б.Ватанин.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И       20 января  2016 года
2

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 54

От    23.12.2015                                                                с. Варегово
О бюджете Вареговского сельского поселения на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов Муниципальный совет Вареговского
сельского поселения, РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016
год:

!прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме
18514055,60 рублей;

!общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 18514055,60
рублей;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на
2017год и на 2018 годы;

!прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2017 год в
сумме 10945000 рублей и на 2018 год в сумме 11117000 рублей;

!общий объем расходов бюджета поселения на 2017 год  в сумме
10945000  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
273625 рублей,  и на 2018 год в сумме 11117000рублей,  в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 555850 рублей.

3. Утвердить  оборотную кассовую наличность на 1 января 2017 года
в  сумме 1000 рублей, на 1 января 2018 года в сумме 1000 рублей, на 1
января 2019 года в сумме 1000 рублей.

4. Установить, что доходы бюджета поселения в 2016 году и в плановом
периоде 2017 и 2018 годов формируются в соответствии со статьями 61 и
62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Установить, что доходы бюджета поселения формируются в
соответствии с бюджетной классификацией  Российской Федерации,
настоящим  Решением, действующим налоговым и  бюджетным
законодательством.

 5. На основании статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации распределение поступления прочих неналоговых доходов
в 2016 году и плановом периоде 2017!2018 годов осуществляется по
следующим нормативам:

1)  доходы от размещения временно свободных средств бюджетов
сельских  поселений в   бюджет сельских поселений – 100 процентов

 2)   прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств
Бюджетов сельских поселений в бюджеты сельских поселений !100
процентов.

3)  доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в  связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
! в бюджеты сельских поселений !100 процентов.

 4)  прочие доходы компенсации затрат бюджетов сельских поселений
в бюджеты сельских поселений !100 процентов

5) платежи, взимаемые органами местного самоуправления
(организациями) сельских поселений за выполнение определенных
функций, в бюджеты сельских поселений !100 процентов

 6) Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по  обязательному страхованию гражданской ответственности,
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов сельских поселений, в  бюджет сельского поселения !100
процентов

 7) доходы от возмещения ущерба при возникновении иных
страховых  случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов сельских поселений, в  бюджет сельского
поселения !100 процентов

 8)  невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений,  в  бюджет сельского поселения !100 процентов.

 9) возмещение потерь сельскохозяйственного производства,
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных
на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2008 года),  в  бюджет сельского поселения !100 процентов

10) прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений, в
бюджет сельского поселения !100 процентов.

11)  средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений, в  бюджет сельского поселения !100 процентов

6.  Закрепить за главными администраторами доходов источников
финансирования  дефицита бюджета поселения согласно приложению
1 к настоящему   Решению.

7.  Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения  в
соответствии

с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации:
! на 2016год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
! на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 3 к

настоящему  Решению.
8.Утвердить расходы бюджета поселения по целевым статьям

(государственным программам и непрограммным направлениям
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов
бюджетов Российской Федерации:

  ! на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
  !на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 5 к

настоящему Решению.
9. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств

Вареговского сельского поселения согласно приложению 6 к
настоящему Решению.

10.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на
2016 год в сумме 2707999,60 рублей, на 2017 год в сумме 1995000 рублей
и на 2018 год в сумме 1995000 рублей

11.Утвердить резервный фонд администрации  Вареговского
поселения на 2016 год в сумме 76 000 рублей, на 2017 год в сумме 76 000
рублей, на 2018 год в сумме 76 000 рублей.

12.Утвердить объем межбюджетных трансфертов на передачу
отдельных полномочий муниципальному району по казначейскому
исполнению бюджета на 2016 год в сумме 14979 рубля согласно
приложению 7 к настоящему Решению.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов муниципальному
району на передачу полномочий  по культуре в части проведения
мероприятий и оказания методической помощи  на 2016год в сумме 650500
рублей согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов муниципальному
району на передачу полномочий на осуществление издательской
деятельности газеты «Большесельские вести» на 2016год в сумме 400000
рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов на передачу
полномочий муниципальному району по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2016 год в сумме 95193,80
рубля согласно приложению 10 к настоящему Решению.

13.  Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета
поселения:

! на 2016год согласно приложению 11 к настоящему Решению;
!на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 12 к

настоящему Решению.
14. Установить размеры:
1) предельного объема муниципального долга Вареговского

поселения   на 2016 год в сумме 0 рублей, на 2017 год в сумме 0 рублей  и
на 2018 год в сумме 0 рублей.

2) верхний предел муниципального внутреннего долга Вареговского
сельского поселения  на 1 января 2017 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2018
года в сумме  0  рублей, на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе
верхнего предела объема муниципальных гарантий Вареговского сельского
поселения 0 рублей соответственно.

3)объема расходов на  обслуживание муниципального
долга Вареговского сельского поселения в 2016 году в сумме 1 000

рублей, в 2017 году 1 000рублей, в 2018 году 1 000 рублей.
4)предельного объема заимствований Вареговского поселения на 2016

год в сумме 0 рублей, на 2017 год в сумме 0 рублей, на 2018  год в сумме
0 рублей.

5)предельного  объема  предоставляемых муниципальных гарантий
Вареговского сельского поселения в 2016 ! 2018гг. не планируется.

15. Утвердить программу  государственных внутренних заимствований
бюджета поселения на 2016 год  и плановый период на 2017 и 2018 годов, предельный
объем муниципального долга на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 год,
согласно приложению 13 к настоящему Решению.

16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного
кодекса российской Федерации следующие основания для внесения

изменений в сводную роспись бюджета поселения:
1) распределение зарезервированных ассигнований,

предусмотренных по виду расходов классификации расходов
бюджетов 870! «Резервные средства»;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств бюджета поселения, разделами,
подразделами, целевыми статьями и видами расходов в связи с
изменениями бюджетной классификации расходов бюджетов
Российской федерации.

17. Установить, что в 2016году осуществляется приоритетное
финансирование обязательств  по  выплате заработной платы, оплате
жилищных и коммунальных услуг, выполнению публичных
нормативных обязательств, обслуживанию и погашению долговых
обязательств, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том
числе в составе муниципальных заданий муниципальным бюджетным
учреждениям и другим первоочередным расходам.

При составлении и ведении кассового плана бюджета поселения
финансовый орган, исполняемый бюджет Вареговского сельского
поселения обеспечивает в первоочередном порядке финансирование
вышеуказанных расходов, по остальным расходам составление и ведение
кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения
бюджета поселения.

18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава Вареговского сельского поселения Ф.Ю.НОВИКОВ

Председатель Муниципального совета
Вареговского сельского поселения И.В.ДОЛГОВА

                                                       Приложение 2 к  решению
                                    Муниципального Совета №  54

                                                                                 от  23.12.2015г
Прогнозируемые доходы бюджета

Вареговского сельского поселения на 2016 год
в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации

                                                       Приложение 3 к  решению
                                    Муниципального Совета №  54

                                                                                 от  23.12.2015г
Прогнозируемые доходы бюджета

Вареговского сельского поселения на плановый период
2017'2018 годов в соотетствии с классификацией

доходов бюджетов Российской Федерации

                                                       Приложение 4 к  решению
                                    Муниципального Совета №  54

                                                                                 от  23.12.2015г
Расходы бюджета Вареговского сельского поселения

по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности) и группам

видов расходов классификации расходов бюджетов
Российской Федерации на 2016 год

Продолжение на стр.3



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 3
  20 января  2016 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

                                                       Приложение 5 к  решению
                                    Муниципального Совета №  54

                                                                                 от  23.12.2015г
Расходы бюджета Вареговского сельского поселения  на
плановый период 2017'2018 годов по  целевым статьям
(муниципальным программам  и непрограммным
направлениям деятельности) и группам видов расходов
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 07
АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  15.01.2016                                                         с. Большое Село
Об утверждении Плана противодействия коррупции в

Администрации Большесельского муниципального района на
2016'2017гг.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №
273!ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской
области от 09.06.2009г. № 40!з «О мерах по противодействию
коррупции в Ярославской области», в целях обеспечения
комплексного подхода к реализации мер по противодействию
коррупции в Администрации Большесельского муниципального
района, Администрация района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции
в Администрации Большесельского муниципального района на
2016 ! 2017 годы (приложение 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на
управляющего делами Администрации Большесельского
муниципального района Рыбакову Л.А.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации
Большесельского муниципального района от 28.02.2014г. № 172 «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации
Большесельского муниципального района на 2014 ! 2015 годы».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Большесельские вести» и разместить на официальном сайте
Администрации Большесельского муниципального района.

Глава  Администрации Большесельского
муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

 РЕКЛАМА,
ОБЪЯВЛЕНИЯ

 В ГАЗЕТЕ

«Большесельские ВЕСТИБольшесельские ВЕСТИБольшесельские ВЕСТИБольшесельские ВЕСТИБольшесельские ВЕСТИ»
2'16'71



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ОАО
«Полиграфия»: Ярославль, Республиканская,61 Тел.: (4852) 32�80�96
 Подписано в печать 19.01.2016г.  Время сдачи в печать по графику: до 12.00   фактически: 11.30
Тираж 1080 экз. Заказ  № 68
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И4 20 января  2016 года

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
                      Т 8 929 077 29 23                                                          №  696

РАБОТА

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
импортного производства: Бельгия, Германия
      бесшовные от 350 руб.кв.м;
           �Бесплатный замер.
�Качественные работы.
               Т Е Л . :  8 ' 9 8 0 ' 7 4 7 ' 0 7 ' 0 7

РАЗНОЕ

-Главный бухгалтер
-Специалист по менеджменту качества продукции
-Инженер аммиачно-компрессорного участка
-Ветеринарный врач
-Инженер-теплотехник
-Инспектор отдела качества
-Зам.начальника транспортного цеха
-Программист 1С
С полным перечнем вакансий, условиями трудоустройства
можно ознакомиться  на официальном сайте ОАО
“Ярославский бройлер” в разделе вакансии www.yarbroiler.ru

            Обращаться в отдел кадров по телефону
        (4855) 29'27'88;

               резюме на email:hr@yarbroiler.ru

ОАО “ЯРОСЛАВСКИЙ
БРОЙЛЕР”ТРЕБУЕТСЯ

ТРЕБУЮТСЯ ВОДИТЕЛИ для работы в такси в
г.Ярославле. Жилье предоставляется. Т.: 8 (920) 116'37'03
                                                                                                                                                            №8

ОКНА, ДВЕРИ, МЕБЕЛЬ
Огромные скидки на весь ассортимент
Шкафы-купе все со скидкой 50%
Входные двери со скидкой до 22%!

ОФОРМЛЯЕМ
В КРЕДИТ ЛЮБОЙ ТОВАР!

Мы ждем вас по адресу: с.Большое Село,
ул.Мясникова, д. 36; телефон 8 (929) 114!93!68

ЗЕМЛЯ,НЕДВИЖИМОСТЬ
ПРОДАЕТСЯ 1'КОМНАТНАЯ КВАРТИРА
площадью 32,2 м2, Большое Село, ул.Кооперативная,
д.37. Санузел раздельный, лоджия, в хорошем
состоянии. Т.: 8 (930) 103'61'55                                                             №9

УСЛУГИ ЭЛЕКТРИКА. Александр.
Т.: 8 (930) 119'32'92                                                                                            №768

КРИМИНАЛЬНЫЕ ВЕСТИ
За минувшую неделю в период с 11 по 18 января

2016 года, в  Отделении полиции «Большесельское»
межрайонного ОП «Тутаевский» зарегистрировано 33
сообщения  и заявления   граждан о происшествиях и
преступлениях, произошедших на территории
района.

Возбуждено 3 уголовных дела. Два из них раскрыты.
 Установлены лица, совершившие кражу водки из

магазина «Магнит» и кражу коньяка и продуктов
питания из магазина «Дикси».

В районе д. Самарино совершена незаконная  рубка
деревьев. Лица устанавливаются. Ведутся
следственные действия.

За  минувший  период составлено 10 протоколов об
административных правонарушениях.

 Сотрудники полиции 3 раза выезжали на семейно!
бытовые  конфликты.

На территории района зарегистрировано
6 ДТП. Пострадавших нет.

Подготовлено по данным ОП «Большесельское»

Всех православных христиан поздравляем
с Праздником Святого Богоявления, Крещения господня!

Желаем счастья, здоровья, духовной крепости, мудрости.
ИП Осинский

Коллектив газеты «Большесельские вести»

МОУ Большесельская школа
ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ

ВОДИТЕЛЯ ШКОЛЬНОГО АВТОБУСА
Заработная плата от 16 500 рублей + премии.            № 15

кафе «АДМИРАЛ»
каждую пятницу

Дискотека 80'90
живая музыка

танцевальная программа
любимые хиты

Начало в 21.00.
вход 150 руб.

Справки по тел.:  8(980)652'95'02
№16

КУПЛЮ ТЕЛЯТИНУ НА МЯСО
(можно полтуши). Тел.: 8(920)652'87'47                          №24

ПРОДАМ  АППАРАТ СЛУХОВОЙ
 электронный цифровой «Бриз 44!SP» (новый).
Тел.: 8(920)652'87'47                                                                             №24

СРОЧНО СНИМУ КВАРТИРУ ИЛИ ДОМ
в Большом Селе. Тел.: 8(960)542'18'87                        №23

ПРОДАЕТСЯ 2'КОМНАТНАЯ КВАРТИРА
48кв.м. (полная отделка) в Большом Селе,
ул.Мясникова. Цена договорная.
Тел.: 8(906)632'29'83                                                                                      №14

ПРОДАЕТСЯ 1'КОМНТ. КВАРТИРА
Большое Село, ул.Сурикова, д.49, 3!й этаж.
Тел.: 8(920)652'55'12                                                                    №10

СДАЕТСЯ НА ДЛИТЕЛЬНЫЙ СРОК
ОДНОКОМНАТНАЯ КВАРТИРА

без мебели по адресу: Большое Село, ул.2!я
Полевая,д.29. Т.: 8 (915) 968'01'17                                                     №11

КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ

Настоящим подарком к
празднику стала кре�
щенская Иордань, с
и з г о т о в л е н н ы м и
ярославскими мастерами
фигурами изо льда, обору�
дованная на реке Юхоть в
Большом Селе силами и
средствами настоятеля
Храма Петра и Павла отца
Михаила и прихожан храма.
Такая купель обустроена в
Большом Селе впервые.
Сделанная из ледяных
блоков, она сияет в лучах
зимнего солнца и возвы�
шается над ней ледяной,
словно из хрусталя, Крест,
который венчает фигурка
голубя. И в Крешенскую
ночь в Крестном ходе
приняли участие сотни
православных верующих.

КУПЛЮ  РОГА  ЛОСЯ, ШКУРЫ КУНИЦЫ
   8'920'369'60'49                                                                                           № 20

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ.
Даю гарантию.  Куплю нерабочие холодильники.

                        т. 8 903 825 29 86 , Евгений       №13

УВАЖАЕМЫЕ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ
И РУКОВОДИТЕЛИ

ОРГАНИЗАЦИЙ
МАЛОГО

И СРЕДНЕГО
БИЗНЕСА!

27 января 2016 года в 15 часов
в актовом зале Администрации

Большесельского муниципального района
состоится расширенное заседание Координацион!
ного Совета по малому и среднему предпринима!
тельству при Главе Большесельского муниципаль!
ного района, на котором пройдет встреча
Уполномоченного по защите прав предприни!
мателей в Ярославской области

 БАКИРОВА
АЛЬФИРА ФИДАЕВИЧА

с предпринимателями района.
На встрече планируется обсудить формы

взаимодействия Уполномоченного с предпринимательским
сообществом района, довести до предпринимателей
информацию о изменениях в законодательстве 2016 года.
После окончания встречи Уполномоченным будет проведен
личный прием предпринимателей.

Приглашаем принять участие всех
заинтересованных лиц.

ОПЕРАТИВНЫЕ СЛУЖБЫ
ИНФОРМИРУЮТ


